conf.

conf. 52. num. 32. Guzmán de cuiusq; quest. 24. cum. 80. D. Castill. tom. 3. cap. 3. num. 19. et lib. 8. de alieno ut cap. 57. num. 8. Hermosil. in l. 32. ut. 5. part. 5. glof. 2. num. 34. cum seqq. Paul. Xamm. rer. iudicat. 1. part. decis. 26. Marescot. lib. 1. cap. 88.

12 ¶ Yes de tanta fuerça esta excepcion, q; aunque no se alegue en el pleito, basta que se proponga a eo informacion en derecho para que se aya de admitir. Bart. in l. cum quita, S. quita et l. num. 4. ff. de verbis oblig. Ias. libidem, num. 12. Et in S. annuum, Inst. de actione num. 128. Felin. in cap. cum ordine v; numer. 16. de rescriptis Grassis, de except. except. 13. num. 13. Et § 4. Guzmán de cuiusq; dict. quest. 24. num. 43.

13 ¶ Y lo que mas es, que aunque no se opone en el hecho, ni en el derecho, debet iudex ex officio, mandarla obseruar por dacer del propio instrumen- to. Bart. ibi supr. Gratian. cap. 307. num. 22. ibi. Iudex hanc exceptionem suppleret parte non opponente. Mantic. decis. num. 8. in fin. ibi: Et haec exceptio vsque adeo est fauorabilis, ut index parte, etiam non opponente, potest ex officio supple- re. D. Francisc. Geronim. de Leon, decis. 48. num. 9. in fin. Cuzm. ibi supr. num. 43. in fin.

14 ¶ Y procede esta excepcion en tanto grado, que obista, aunque se cumpla en parte, y se falta en algo. Etia in minimo, ex l. alumnae 30. S. 1. Scio, l. filio 31. S. matri, ff. de adim. legat. Bart. in l. quanto § 4. S. 1. ff. locat. Castroco, de locat. S. de eni. et. num. 34. ibi: Ampliatur se- cundo etiam si non fuerit impletum in modo. Cagoul. in l. si quis maior, C. de transact. num. 20. cum multis Carolo de Grassis, dict. except. 13. num. 45. ibi: Ampliatur septimo, ut haec exceptio ad implementi non secuti possit opponi creditori agenti, etiam si pse in minimo ex parte sua defecisset. Quia oppor- ret, ut totaliter adimpleat. Guzmán de cuiusq; dict. cap. 24. num. 31. optimè Menochi. lib. 6. presump. 12. au. 2. in fin.

15 ¶ Præterea, aun en caso que el instrumen- to que se trata de executar se excluyan, y remuevan todas las excepciones, dhuc, se puede oponer, y deue admitir esta excepcion, non ad implementi. Roman. conf. 24. 4. num. 5. versic. Primo enim. Craveta, conf. 127. num. 14. Dom. Castillo, libr. 3. cap. 3. num. 15. Mares-

cot. dib. a cap. 8 8. Gratian. cap. 3 2 5. per tot. D. Salgad; de reg. prosc. part. 4. cap. 7. num. 1 1 1.

16. **¶** Y en terminos de executor de comision, ó executoriales que debe admitir esta excepcion, resoluit Dom. Salgad. *rbi supr. num. 1 1 1.* y en el 1 1 2. afirma ibi: *Quam si executor non admittat excedit.*